ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  ___2015 г.                            №   ___                       с. Александровка

О внесении изменений в постановление

 Администрации Александровского

сельского поселения от 30.09.13 № 97
«Об утверждении муниципальной программы
Александровского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

     В соответствии с постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 20.09.2013 № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения» и распоряжением Администрации Александровского сельского поселения от 05.09.2013 № 8 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Александровского сельского поселения», с целью приведения муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов от  09.06. 2015 г   №92 «О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Александровского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского  сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее - программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

85146,0  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 18879,9 тыс. рублей;

2015 год – 43835,5  тыс. рублей;

2016 год – 2944,8  тыс. рублей;

2017 год – 2538,5  тыс. рублей;

2018 год – 5649,1 тыс. рублей;

2019 год – 5649,1  тыс. рублей;

2020 год –5649,1  тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств федерального бюджета- 13386,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год - 13386,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета- 40675,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 12847,1 тыс. рублей;

2015 год – 27828,3  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 31083,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 6032,8 тыс. рублей;

2015 год – 2620,4 тыс. рублей;

2016 год – 2944,8 тыс. рублей;

2017 год – 2538,5 тыс. рублей;

2018 год – 5649,1 тыс. рублей;

2019 год –5649,1 тыс. рублей;

2020 год – 5649,1  тыс. рублей;

средств внебюджетных источников –
0,0 тыс. рублей, в  том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год -0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Александровского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  84721,7  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 18870,2 тыс. рублей;

2015 год – 43480,9  тыс. рублей;

2016 год – 2944,8  тыс. рублей;

2017 год –2538,5  тыс. рублей;

2018 год – 5629,1 тыс. рублей;

2019 год – 5629,1  тыс. рублей;

2020 год – 5629,1  тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 13386,8 тыс.рублей, в том числе по годам 2015 год – 13386,8 тыс.рублей;

 за счет средств областного бюджета – 40675,4  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 12847,1 тыс. рублей;

2015 год – 27828,3  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –30659,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 6023,1 тыс. рублей;

2015 год – 2265,8 тыс. рублей;

2016 год –2944,8 тыс. рублей;

2017 год –2538,5 тыс. рублей;

2018 год – 5629,1 тыс. рублей;

2019 год – 5629,1 тыс. рублей;

2020 год – 5629,1 тыс. рублей».

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Александровского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 424,3  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 9,7 тыс. рублей;

2015 год – 354,6  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 20,0  тыс. рублей;

2020 год – 20,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –424,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 9,7 тыс. рублей;

2015 год – 354,6   тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей».

1.4. Абзац 3 раздела 4 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Александровского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения за весь период ее реализации составляет  424,3 тыс.рублей»

Приложения 5,6,7 Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 5,6,7 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    Администрации Александровского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Врио. Главы Администрации

 Александровского

  сельского поселения                                                                     Т.В.Фомина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 5

                                                                                                                                     к муниципальной  программе

Александровского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	18879,9
	43835,5
	2944,8
	2538,5
	5649,1
	5649,1
	5649,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Александровского сельского поселения»
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	18870,2
	43480,9
	2944,8
	2538,5
	5649,1
	5649,1
	5649,1

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Александровского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	705,0
	240,6
	444,8

	38,5
	1649,1
	1649,1
	1649,1

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Александровского сельского поселения и искусственных

сооружений на них, тротуаров
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2447,7
	213,2
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования Александровского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	13177,5
	29290,5

	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Александровского сельского поселения и         искусственных сооружений на них
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	13386,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
	Проектные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Александровского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2540,0
	349,8
	1500,0
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Александровского сельского поселения»
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	9,7
	354,6

	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	9,7

	354,6

	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

Приложение № 6

                                                                                                                                     к муниципальной  программе

Александровского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной

программы Александровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Развитие транспортной системы»
	всего:
	18879,9
	43835,5
	2944,8
	2538,5
	5649,1
	5649,1
	5649,1

	федеральный бюджет

	13386,8

	областной бюджет
	12847,1
	27828,3
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6032,8
	2620,4
	2944,8
	2538,5
	5649,1
	5649,1
	5649,1

	из них на софинасирование:
	676,3
	1362,2
	0,0
	-
	-
	-
	-

	расходов по ремонту и содержанию а/д общего пользования местного значения
	22,1
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-

	расходов по капитальному ремонту а/д общего пользования местного значения
	654,2
	1362,2
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Александровского сельского поселения»
	всего:
	18870,2
	43480,9
	6047,9
	5629,1
	5629,1
	5629,1
	5629,1

	федеральный бюджет

	13386,8

	областной бюджет
	12847,1
	27828,3
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6023,1
	2265,8
	2944,8
	2538,5
	5629,1
	5629,1
	5629,1

	из них на софинасирование:
	676,3
	1362,2
	0,0
	-
	-
	-
	-

	расходов по ремонту и содержанию а/д общего пользования местного значения
	22,1
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	расходов по капитальному ремонту а/д общего пользования местного значения
	654,2
	1362,2
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Александровского сельского поселения»
	всего:
	9,7
	354,6
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9,7
	354,6
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 7

                                                                                                                                     к муниципальной  программе

Александровского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Александровского сельского поселения

	№ п/п
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель, участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	  Объем расходов

 (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	 2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Александровского сельского поселения»

	1.
	Администрация Александровского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Мира (от ул.Северная до ул.Красная) в с.Александровка
	№ 61-1-5-0674-12 от 12.11.2012
	-
	всего
	13082,5
	12629,3
	-
	-

	областной бюджет
	12428,3
	12297,0
	-
	-

	местный бюджет
	654,2
	332,3
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Александровского сельского поселения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Советская (от ул.Калинина до ул.Степная) в с.Александровка

	№61-1-5-0673-12 от 12.11.2012

	всего
	-
	16561,2
	-
	-

	областной бюджет
	-
	15531,3
	-
	-

	местный бюджет
	-
	1029,9
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Администрация Александровского сельского поселения
	Строительство внутрипоселковой автомобильной дороги по ул.Верхняя протяженностью 800 м. от ул.Советская в с.Александровка Азовского района Ростовской области
	№61-1-5-0583-14 от 28.11.2014

	всего

	13386,8

	федеральный бюджет

	13386,8

	областной бюджет

	-

	местный бюджет

	-

	внебюджетные источники

	-

	          ВСЕГО
	всего
	13082,5
	42577,3
	-
	-

	федеральный бюджет

	13386,8

	областной бюджет
	12428,3
	27828,3
	-
	-

	местный бюджет
	654,2
	1362,2
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Врио. Главы Администрации

 Александровского

сельского поселения                                                                                            Т.В.Фомина